

## INDICADORES FINANCIEROS

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

DESCRIPCION	Dic	Dic	Dic	LC
	2022	2023	2024	Junio
<b>SUFICIENCIA PATRIMONIAL</b>				
(PATRIMONIO + RESULTADOS / ACTIVOS INMOVILIZADOS)	371,22%	308,57%	349,50%	368,76%
<b>CALIDAD DE ACTIVOS:</b>				
ACTIVOS IMPRODUCTIVOS NETOS/TOTAL ACTIVOS	5,30%	8,01%	7,98%	6,96%
ACTIVOS PRODUCTIVOS NETOS/TOTAL ACTIVOS	94,70%	91,99%	92,02%	93,04%
ACTIVOS PRODUCTIVOS / PASIVOS CON COSTO	114,30%	108,51%	107,10%	107,50%
<b>INDICES DE MOROSIDAD</b>				
MOROSIDAD DE LA CARTERA TOTAL	2,13%	2,48%	2,58%	2,42%
<b>COBERTURA DE PROVISIONES PARA CARTERA IMPRODUCTIVA</b>				
COBERTURA DE LA CARTERA TOTAL	168,93%	117,72%	130,14%	135,62%
<b>EFICIENCIA MICROECONOMICA*</b>				
GASTOS DE OPERACION ESTIMADOS /TOTAL ACTIVO PROMEDIO	7,38%	8,51%	7,17%	6,65%
GASTOS DE OPERACION /MARGEN FINANCIERO	103,73%	104,23%	90,06%	94,08%
GASTOS DE PERSONAL ESTIMADOS /TOTAL ACTIVO PROMEDIO	3,33%	3,95%	3,17%	2,90%
<b>RENTABILIDAD*</b>				
RESULTADOS DEL EJERCICIO/PATRIMONIO PROMEDIO	0,59%	0,92%	5,82%	3,85%
RESULTADOS DEL EJERCICIO/ACTIVO PROMEDIO	0,09%	0,12%	0,66%	0,45%
<b>INTERMEDIACION FINANCIERA</b>				
CARTERA BRUTA / (DEPOSITOS A LA VISTA + DEPOSITOS A PLAZO)	91,68%	105,16%	88,68%	86,19%
<b>EFICIENCIA FINANCIERA</b>				
MARGEN DE INTERMEDIACION ESTIMADOS / PATRIMONIO PROMEDIO	-1,75%	-2,43%	6,22%	3,62%
MARGEN DE INTERMEDIACION ESTIMADOS / ACTIVO PROMEDIO	-0,27%	-0,35%	0,79%	0,42%
<b>RENDIMIENTO DE LA CARTERA</b>				
CARTERA POR VENCER TOTAL	17,66%	17,49%	17,71%	17,32%
<b>LIQUIDEZ</b>				
FONDOS DISPONIBLES / TOTAL DEPOSITOS A CORTO PLAZO	19,24%	21,44%	29,18%	29,73%
<b>SOLVENCIA</b>				
SOLVENCIA PATRIMONIAL	17,41%	15,06%	14,99%	14,34%
<b>VULNERABILIDAD DEL PATRIMONIO</b>				
CARTERA IMPRODUCTIVA DESCUBIERTA/ (PATRIMONIO + RESULTADOS)	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
CARTERA IMPRODUCTIVA/PATRIMONIO	10,48%	14,50%	15,01%	15,01%
FK = (PATRIMONIO + RESULTADOS - INGRESOS EXTRAORDINARIOS) / ACTIVOS TOTALES	14,46%	12,56%	11,75%	11,51%
FI = 1 + (ACTIVOS IMPRODUCTIVOS / ACTIVOS TOTALES)	105,30%	108,01%	107,98%	106,96%
INDICE DE CAPITALIZACION NETO: FK / FI	14,46%	12,56%	11,75%	10,76%